1kuebler.com
IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2023
Bestellschlüssel mit Drehgeber
(absolut)
Lineare Messtechnik
Der Seilzuggeber A41 mit absolutem Drehgeber zeichnet sich
durch seine kompakte Bauform aus.
An den Seilzug können absolute Multiturn-Drehgeber der
Baureihen F366x und M366x angebaut werden. Die maximale
Messlänge beträgt 2 Meter.
a 		 Messbreich
02	= 2000 mm
Kompakt und einfach
• 	 Messlänge bis 2000 mm.
• 	 Skalierbarer Analogausgang mit Endschalterfunktion.
• 	 Für Applikationen mit niedriger Verfahrgeschwindigkeit.
• 	 Einfache Montage.
• 	 Robustes Zinkdruckguss-Gehäuse.
D5.55
Typ
. X
c
X
d
XXXX
e
.XX
b
02
a
c 		 Ausgangsschaltung
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
d 		 Anschlussart
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
b 	 	 Angebauter Drehgeber
	M3	= Sendix M3663, absolut, SSI
F3 	 = Sendix F3663, absolut, SSI
M8	= Sendix M3668, absolut, CANopen
			   Sendix M3668, absolut, SAE J1939
			   Sendix M3668, absolut, IO-Link
	F8 	 = Sendix F3668, absolut, CANopen
e 		 Auflösung / Protokoll / Optionen
 		 	 abhängig vom verwendeten
			   Drehgeber
Standardauflösung für Seilzug mit absolutem Drehgeber Sendix F3663/M3663
(12 bit ST) bzw. F3668/M3668 (12 bit ST, programmierbar über Bus)
Trommelumfang [mm] 100
Impulse / Umdrehung [ppr] 4096
Impulse / mm 41
Auflösung [mm] 0,02
Bestell-Nr.
Seilzuggeber
Angebauter Drehgeber Schnittstelle Versorgungs-
spannung
Anschlussart Auflösung / Protokoll Option
D5.5502.M324.G222 Sendix M3663 (8.M3663.4124.G222) SSI 10 ... 30 V DC M12-Stecker radial 4096 ppr / SSI-Gray-Code -
D5.5502.M824.2122 Sendix M3668 (8.M3668.4124.2122) CANopen 10 ... 30 V DC M12-Stecker radial CANopen Encoderprofil DS406 V4.0 -
D5.5502.M834.3222 Sendix M3668 (8.M3668.4134.3222) SAE J1939 10 ... 30 V DC M12-Stecker radial SAE J1939 -
D5.5502.M844.4122 Sendix M3668 (8.M3668.4144.4122) IO-Link 18 ... 30 V DC M12-Stecker radial IO-Link -
D5.5502.F321.G222 Sendix F3663 (8.F3663.4121.G222) SSI 10 ... 30 V DC Kabel tangential, 1 m 4096 ppr / SSI-Gray-Code -
D5.5502.F821.2122 Sendix F3668 (8.F3668.4121.2122) CANopen 10 ... 30 V DC Kabel tangential, 1 m CANopen Encoderprofil DS406 V3.2 -
Empfohlene Standardvarianten (mit Drehgeber absolut)
Messlänge max. 2 m Compact-LineSeilzuggeber A41
Weiter Tempe-
raturbereich
Hohe
Schutzart
Verpolschutz Einfache
Montage
Kompakte
Bauform
2 kuebler.com
max.6 0,24